BỘ TÀI CHÍNH
Số: 24/2003/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 3 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

<span lang="EN-USstyle=" font-size:12.0pt;font-family:'times"="">Về việc bỏ

quy định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với

<span lang="EN-USstyle=" font-size:12.0pt;font-family:'times"="">một số mặt

hàng thép nhập khẩu

 BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyềnhạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ

máyBộ Tài chính;

Căn cứ Điều 1 Nghịđịnh số 94/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hànhLuật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu số04/1998/QH10 ngày

20/05/1998;

Căn cứ Quyết địnhsố 46/2001/QĐ-TTg ngày 04/04/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc quản lý

xuấtkhẩu, nhập khẩu hàng hoá thời kỳ 2001-2005;

Căn cứ ý kiến chỉđạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 17/CP-KTTH ngày 01/03/2003 về

việcđiều hành thị trường sắt, thép,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ thu chênh lệch giá đối với một số mặt hàngthép nhập khẩu quy định tại

Quyết định số 35/2001/QĐ-BTC ngày 18/04/2001 của Bộtrưởng Bộ Tài chính về việc

quy định tỷ lệ thu chênh lệch giá đối với một sốmặt hàng nhập khẩu (Danh mục các

mặt hàng bãi bỏ thu chênh lệch giá quy định cụthể tại Phụ lục kèm theo Quyết định

này).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành và áp dụng chotất cả các tờ khai hàng

nhập khẩu đã nộp cho cơ quan Hải quan bắt đầu từ ngày01/03/2003.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21757